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13 grudnia 2024

Posiedzenia komisji sejmikowych

Pod przewodnictwem radnego Łukasza Jabłońskiego, z udziałem marszałek Renaty
Janik oraz Andrzeja Prusia, członka Zarządu Województwa, obradowała Komisja
Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa. Radni zajęli się zaopiniowaniem
projektów uchwał finansowych – kształtu budżetu województwa na 2025 r.,
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 –
2040, a także udzielenia pomocy finansowej świętokrzyskim gminom na realizację
zadań publicznych. Również dzisiaj, w siedzibie urzędu marszałkowskiego, pod
przewodnictwem radnego Henryka Milcarza obradowała Komisja Rewizyjna
sejmiku. Również w jej przypadku tematem posiedzenia była analiza dokumentów
finansowych na 2025 rok – Budżetu Województwa oraz Wieloletniej Prognozy
Finansowej.
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W obszarze zainteresowania i dyskusji radnych – członków Komisji Budżetu i Finansów
znalazły się uchwały, określające zakres przyszłorocznego budżet województwa
świętokrzyskiego oraz realizowanej od 1 stycznia przyszłego roku Wieloletniej Prognozy
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego.

Projekt budżetu na 2025 rok przewiduje dochody na poziomie 1 mld 386 mln zł, które będą
wyższe od planowanych na rok 2024 o 59 mln zł oraz wydatki 1 mld 666 mln zł, które będą
wyższe od uchwały na rok 2024 o 135 mln zł. Deficyt wyniesie 280 mln zł, a jego pokrycie
planowane jest z nadwyżek z lat ubiegłych w kwocie 180 mln zł oraz z kredytu w kwocie 100
mln zł. Saldo zadłużenia na koniec 2024 roku wyniesie 15 mln zł. Warto podkreślić, że
dochody województwa pochodzą głównie ze źródeł zewnętrznych: z budżetu państwa, z
udziałów w podatkach PIT i CIT i z budżetu UE. Dochody pozyskane z majątku województwa
stanowią tylko 1,7 % dochodów ogółem. Największe środki w 2025 roku zostaną skierowane
na 4 obszary: transport i łączność – 877 mln zł, ochronę zdrowia – 189 mln, administrację –
180 mln zł, kulturę – 106 mln zł.

Radni zaopiniowali również projekt uchwały, wprowadzającej niezbędne zmiany w bieżącym,
tegorocznym budżecie województwa.

Komisja Budżetu i Finansów zajęła się również projektami uchwał, na podstawie których
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego udziela finansowego wsparcia innym
samorządom:

Miastu Kielce w formie dotacji celowej w wysokości 2 tys. zł na wsparcie zadania
własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego
poradnictwa realizowanego w ramach “Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od 2013 roku dofinansowuje koszty
działania “Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”, który jest prowadzony przez Miasto
Kielce – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Z porad korzystają mieszkańcy całego
województwa. Dzięki funkcjonowaniu anonimowego, bezpłatnego telefonu w latach
ubiegłych udało się zapobiec licznym próbom samobójczym, podjęto interwencje i
udzielono pomocy osobom w kryzysie. Miasto zapewni obsługę telefonu. Dyżury przy
nim będą pełnić pracownicy Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w
Rodzinie posiadający odpowiednie kwalifikacje. Porady będą udzielane całodobowo.
Trzem gminom: Chęciny, Kielce oraz Nowiny w formie dotacji celowej w wysokości 72
000 zł z przeznaczeniem na prowadzenie w 2025 roku lokalnego transportu
zbiorowego na linii komunikacyjnej Kielce – Centrum Nauki Leonardo da Vinci – Park
Etnograficzny w Tokarni – Kielce w ramach zadania pod nazwą „Obsługa
komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w



Posiedzenia komisji sejmikowych | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Posiedzenia komisji sejmikowych | 3

Tokarni”. Linia T uruchomiona w latach 2023 i 2024 z każdym rokiem cieszy się coraz
większym zainteresowaniem wśród pasażerów, zapewniając im bezpośredni transport
do najchętniej odwiedzanych w regionie atrakcji turystycznych, jakimi są Muzeum Wsi
Kieleckiej w Tokarni czy Centrum Nauki Leonardo da Vinci.
Powiatowi Buskiemu w formie dotacji celowej w wysokości 180 000 zł na pokrycie
części wydatków bieżących związanych z funkcjonowaniem Zespołu Szkół Specjalnych
w Busku – Zdroju. Organem prowadzącym placówkę (działającą przy Specjalistycznym
Szpitalu Ortopedyczno – Rehabilitacyjnym „Górka”, funkcjonującym przy Uzdrowisku
Busko Zdrój S.A.) jest powiat buski. Pacjenci przebywający na leczeniu lub rehabilitacji
w szpitalu realizują obowiązek szkolny i obowiązek nauki we wspomnianej placówce
(średni czas hospitalizacji to ok. 3 tyg.). Koszty funkcjonowania Zespołu rosną, a
subwencja maleje, w związku z powyższym powiat buski zwrócił się do Samorządu
Województwa o partycypowanie w kosztach utrzymania placówki.
 Gminie Nowa Słupia w formie dotacji celowej w wysokości 100 000 zł z
przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 57. Dymarek w Nowej Słupi,
zaplanowanych na 16 – 17 sierpnia 2025 roku. Dymarki są organizowane od 57 lat i
posiadają najdłuższą tradycję spośród imprez plenerowych organizowanych w naszym
województwie.
Gminie Busko-Zdrój dotacji celowej w kwocie 200 000 zł na organizację XXXI
Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamróz w Busku Zdroju:
festiwal odbędzie się w dniach: 27 czerwca – 5 lipca 2025 r. w Busku Zdroju. To od lat
jedno z najważniejszych wydarzeń muzycznych w naszym regionie.

 

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, pod
przewodnictwem radnych – Henryka Milcarza, przewodniczącego Komisji oraz Gerarda
Pedrycza, wiceprzewodniczącego –  obradowali dziś również radni wchodzący w skład
Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Również w przypadku tej
komisji tematem obrad była analiza dokumentów finansowych na 2025 rok:  Budżetu
Województwa oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej 2025 – 2040.

W posiedzeniu uczestniczyli dyrektorzy departamentów urzędu marszałkowskiego – Anna
Grzela, dyrektor Departamentu Transportu, Komunikacji i Infrastruktury,  Katarzyna
Ziółkowska, wicedyrektor Departamentu Budżetu i Finansów oraz Tomasz Janusz,
dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego.

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała oba dyskutowane projekty uchwał: w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040 oraz
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projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2025
rok.
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